
TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

PELO  PRESENTE  TERMO  DECLARO  ABERTO  O  PROCESSO 
LICITATÓRIO 4/2018, DE TEOR SEGUINTE:

DO OBJETO:
Contratação da prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para o exercício  

de 2018.

Agudo, 2 de janeiro de 2018.-

Ver. Alexandre Neu
Presidente



PROCESSO 4/2018 - CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

I - DO OBJETO:
Prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para o exercício de 2018.

II – DA CONTRATADA:
RGE Sul Distribuidora de Energia S/A. – CNPJ 02 016440/0001-62.

III - DO VALOR, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA RUBRICA:
O valor das despesas realizadas no exercício de 2018 será correspondente ao volume dos 
serviços prestados ou materiais fornecidos à Câmara Municipal de Agudo, pagável mediante 
faturamento  mensal  ou por  serviço prestado,  com recursos  de  dotações  orçamentárias  da 
unidade orçamentária 01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO.

IV - DO PRAZO DE DURAÇÃO:
A partir da data da ratificação deste processo, até o final do exercício de 2018.

V – JUSTIFICATIVA e FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DA DISPENSA

Serviços de energia elétrica  – Art. 24, XXII, da Lei Federal 8666/93.

Agudo, 2 de janeiro de 2018.-

Aliceu Odair Klein
Presidente da Comissão Permanente de Licitações – Portaria 2/2018

Homologo o presente processo de Licitação.
Agudo, 03 de janeiro de 2018.-

Ver. Alexandre Neu – Presidente


